
POKNOK ZÁPADU- -
prr

ttvl ftkl ♦# lnrh st Id fářl v moisnl i ntrb r ták národní a e 4tifZ JUfOfinplsii tslaty t Vm Sensace splsiia omaZskýmOpfsrnl llfta

Jtk fři4řňff MÍníi-ři- lij la Istfs
AID I

ui

Co Činí v Dostort Storu aby ll

zajistili Va obchod

NfJtéWI typfodej My f Amrrlr

Cátlfáí! $e tais f Mí lim t
Oaaze tu jen ifilďnii if lne

Zářaérié kfitiné rsrsén kim
f stt I

sliv st ar i ieíii NiiKa4vlilf asi
iMitrtf rlis ran si osvirtaí
Kntni tt inj tťi Imi rťl lny
My tttort More ňtbíifrna vám

idvořil poivánf sbysis nás nsvtl
vili Mhem vytivnih! If lne aneb V

kirfjkoli mV ly O tuh-- i navštívit

í4(l př(tl4taél t iaMrnfNtfiora

INpoíá lili Jm ivláítnf přijímací
iokoj ěekárhu ěitárnu a toilstní po-

koj V lioďl nsíem I ř fbollí
vidalenýcb 4knfk1 bel Jského
koliv poplnk'1 MAJletii tri páli své
ibpiy tkti a s pfáíely vftbsfl

poéínatt si jko bmv kdelto my
veimefn v oťhrann vsí itvsitdis
na t)H oblrílte etvrtenky anil by
vás lo etál cent Potdéjí k lyl bu
d"ts cbtlti néro ntkoMpitinabtlosm
vám v řolí'iiýi l od Klech nejWtil a
nejpěkněji! výběr ilmll i cenv o
nichl se vám sni nesdálo Naií
jednatelé

asbeaplll is Jeden milion

i vlce zb tll v rosliéných trslch ano
V) koupili ťvlé velkobcholyel tísni
lonucny byly prodali sboll ta bo
to i za poloviční téměř cenu
h ifi navMimte výstavu vejděte

do n:iéfbo pavilonu kdež obdržíte
lakékoliv pokynutí si budete přáli
NavštivtH nás tak brzy jik můžete
ahytte poulili výhod námi skýta
ných

Boston Store
1G a DoiirIus ul„ Oiaha Neb

liOSTON STOUE prodává střížní
zboží hedvábí plyše samety plásté
kazajky župany dámské klobouky
boty střevíce plátna pentle čalou-u- y

draperie deky kufry vaky deéU

niky mužxké výpravné zboží klo- -

bouky čepice porceHmové skleněné
a plechové nádobí nože klenoty cu-

kroví čaj kávu knihy hrařky atd a
v přízemí jet vkusný restaurant

li'p f I AIfií p'itfne ií s nt#
di-n- V fiftfHxt Wl4 hh miff
Vi lisliouf as 1M vsjo sMrá
vyMffání luplrut f I mi tskfs f r 4 v 4

t ďM trváni fibřiři4 vftvy kuřs

IS # llhřiíMiti 'přiřji

lpgťttn SlrttiUhihi tnut!
i'kf!nfsnk4lKi Vs Mřk4- - h N4

ř m fUnlifi miMs l fcfjfivňtk4
hi in bfti tis tím ( lofrsíiti byl
tfiít Slt lidi řS'ni!fjvsfikhi
Slfiky iili Uikn os ks( ifty s

d lity likto: i skupin! I fxl ll
tt l'by l!i tb Hdivýrh obbf
Mbuf rn' #ly a ctiřtiy třishj

tslkí kfIH Ifrřiio )ířf' b sts- -

v#b ilit dřsvíftfib ptány ! f i h

nS'l rlfmlf fit vtffn řt4liytkm
is4mIIi i ftářiijtm polM l h$ vni- -

tký lil Jfv4 rrrtřtlkft a mí

tts arrMl s f fl mi rlá livs(
nb ÍM#fÍ(iřy Pwtsřf lí i hn

ss!i as vlebny pKlií dimi
VfitSVftf Lu í Clá rlldiftS sooíl- -

kroji a vylítání nbic#fs(i ťnl
csié fljCiriny kroji a íih knjl
í#kř'tlovsnsýcb a jednotliví ítl
kf1 ve fjMřii a mapy kfijofá
)4!# ssm pstřl co rtimokří j

tfoři rxtttbl vf!ř-i- j tíl (Jlptrky

boI## ibrsríl atl ) i o I Jílrnf tn t%- -

mftn4t( IMa tfkstl se bude strni

UUttí chovu dobytka vitlsMvi

ryl4řtf plsvfčtví povosnictvi
Uriclf (JřKiíNtvf tthllřství atd
ď-rn- l práco a řvinruli: k f

obutbictvi kovářstvf psitřitví
krskiMfí lidového obchodu a prO

mynlii i otJdéleni ivyi J a obyře- -

JSI obsahovali bud předměty sott

vinící se ivyky obřady brsmi s

slavnoitmi lidovými (rlínnými a

věřenými) scény ivykoiloné
sů-b- c

léciteUtví atd 5 odděleni li- -

tt ratury lidové obhovsti bude co

lid čte píie a vypravuje drama li

dové s divadlem loutkovým mapy

tradic českých lidových 6 oddě

lení hudby plíně a tance obshuvs
ti bude materiál hudební spolu s

tezťrn písní a bndebnímt tántroji
7 oddělení sociologické tnáxorní

právní společenské a náloženské

oměry rodinné i obecní II sku

pina: 1 odděleni seměpUné tnázer

ňovsti bude půdu na které sídlí lid
česko-slovansk-

ý v Čechách na Mo-

ravě a Slezska Uh Slovensku a čes

kých koloniích sahraničnýcb K

mapám pojili se budou obrazy čes

kýcb krajin Též přírodní poměry
se znáiorní geologické složení ho

ropisné vodopisné i meteorologické
roe&ířeni zvířectva a rostlinstva a si

ce mapami poviechnymi adiagramy
2 oddělen anthropologické a demo-

grafické znázorní tělesnou povahu

lidu jeho rozšíření a složení stav

přítomný a změny obyvatelstva 3

oddělení jazykové vytkne na mapách
hranici českoslovanskébo jazyka růz

nýcb dob a podá schémata význa

čných tvarů jeho schémata hlavních

nářečí a hranice nářečí bránice
hlavních změn v jazyce mapu sta

rých kmenu českýcn pokud odpoví
dá mapé dialektologické atd

— Paní Kretschmerové česká by
lincá a kořenná masť jediná toho
druha v Americe výboji jisté akutní
a chronický revroatiamus kostižer
bolení otf ilřejiáíkrt vůbec každoa
čerutvou neb tattaraloa rána a bolest
na těle Velká krabička SOo Tato

výtečná masť jest jen a mne samé k

dostání Na venkov se jen za 1100
a 10 centů za zásylku dvě velké kra

bičky sasloa reníze nejlépe zmý
lat na "postál note" stojí jen 3 centy

Anka Kbitschmie
dtS3-- m 81 04 So 18 St

Omaba Neb

lůUm M Zápaďn

Mime na skladě velké množství iplifi
zíbavoych apoufnch ze všech moinýcb
oborů Divadelní spiiy mime vteebny
lei jtou k dostáni v r&ioýcb sbírkách
Viste si o seznam a obdrtlte Jej zdarma
Adresujte jednoduše
1'Qkrok Západu Omaha Jfěi

politiky
n Věříme ! při Voleni sou b ů

a klfků ffttfbnfrfi měly by v by
politické šiřiny dojftl i4ť)-ipen- f a

pls hjnt# léliof oj dotnfib
iiřs tíilkft jimi stnovsní ji'b přu
'U
7 Věříms I víi' hni li lé vyjmi

térb jI l4kon t nytfm A i r í t
#

míjí právo dom4hstl M=i a vlivu

při spř4 olerpé pi-fl- f mfftf Mb

jtňfrb iidiijm kstlý postu
jskťkfliv Iři 1 rb áii Manů y

luěovsti jinori tH In i pMiny lejiho
riébiínill o BMmři k a riovls- -

lhrrk ý

v#m tiřiilo k p'lnp1íibRÍ v

ehny dobré řb"sny kterékoliv strsny
nsb vyinánl kisří toublsd n4bl

iy a im um mio vyiovenf mi oy
e námi spojili m criiis diti métu
a okrsifi ítrsějil a olihodnéjíl
(ř4vu ve vifh odřl(lt #{r4
nich

V lájrutt sás I é hťi o Hltána
byla míntiloti středa vslná s iůn v

Nářoíf $tti a st!Jy kluby na
lét hlo iá 14' b pro pnou i druhou
w r l Klub rrs wsrJy odoStk
dnti rr-U- r V nteřý dne 0 ssll
Sbůli V které! svoleni lHot ilt

niti klubu a všichni občané prvé
Wífdy kteří se i4dntií létnilo
SOttblseí bil ('U V schůl! této VÍ

táni

KaMá rodíaa ve nojsnýck Stá
tecb ví Is Heverův lialiánt ntoť
ptieaí as4sky jl asllttlím pre
stie4kesa rruli kašli

110 SCIIlfYLKK A OKOLl

vellíoleDoii slaviios

— uipořádá

Sccr Tjlrclr1 íí' 24 lil
t Janťíkově (ipťrní hínl

v pondělí dne 23 záři
- na oslavu —-

25letého založení Jednoty Čes-

kých Dam

Slavnostní řeči adeklamace budou

předoašeny po nichž následovali
bude taneční zábava při které roz-

dávaný budou chutné zákusky
U nejlepsi iiudbu je postaráno
K hojné návštěvě zve

22x2 VVBOIl

Do Ord

Vniley Co IVel

Tímto oznamuji všem těm kteří

jakoukoukoliv částku mi dluhují by

nejdéle do 1 října 1805 se přihlanili
a účty své vyrovnaly Kteří by tak
neučinili pak byih byl nucen od

nich své peníze jinou cestou si vy-roá-
hati

neb déle mně není možno
žádnému čekati Ten komu cit ne
schází dále se pobízet nedá

21 13 P J Dwořák

? Pra Sannders UJú
je nyní česká lékárna

koleir Ukenilk

má tam na skladě všecnny byliny ko

Mnky všelijaké thé kapky olejíčky
sťávičky prášky mastě niplastě
'flastry) vodičky pilulky zkrátka vše

to do lékárny patří Připravuji té'
rozličné mazání pro lidské neduhy
léčebniny pro domácí zvířata a vět
ším dílem trefím vdy na to pravé
Léků Severovýcha jiných t z patent
ních mám též hojný výběr jakož 1

barvy štětce olej na barvení I na stro- -

'e zkrátka vše co ▼ lékárně mívají
Zvláště velkou zásobu mám všech vé
cí f kterých se recepty připravují at
jsou jiz z Cech anebo od doktorů zdej
ších Dlounoletý cvik mně dal mno-

hou zkušenost a ta přišla a přijde
umohým krajanům vboo Zvláštní
starostlivost věnuje receptům

24) A MASLNDA

Uttj léstraja

1

Výstavě klr } přsvott i

eelé #k4 vMnim sestál veli-

ké oblík přísni fif#rřtf s o řml
vílí! stálá hojná fiávl-l- Ze-

jména posla f hi umft#-Mvýtv- k

tf A ' ní k 4f kt"ř4jt
©patřen IS1 fnřif fnl Vf ivnfml

předměty Veltn ifmi4 vy-

stávaná f ftí ektpin fiiirjn ináiof

Anjfef Hř4řtá fy( M4fv4ftí kt

řof všiml i hHÍ dis '4kř' i Fř

Kolár ml prvl'i (Irma bratři

ÍJttftef na Mmíchoví I řtfl t - U'l
IřftJ llřmt It t le i Wfh I4

sniy p K ' n k t Král Vifif-řiř-d-
l

Komitét IhtkUlk k t- -f ý t~
ro rychta r!e návrhu p pr ř Kot--

Utftfi fi4kt lm Tmhj il dtl

iří litf vy Isl smítnl knih k#ro
stavil soue K lUneŠ t které

jsat blahodárná éniřií t 111 bir4ě

akkfth věrně lobrstens i nfl vy-v- íti

r Jiif4'f(( 1 1 dobu stbo
tr 4n f odved i r'iu I áMSro národ-ní-

i lolřoifii f m in&ou ěáatktt

pfss 1J W ll V dlxinfh mlet no-stec- h

fctsré ryt My k In bsrscnfti

plni sbírají n Ú?řenl Mstící

IkoNko (vyhráno témíř ks 300 tl )

ptnaj upHmrá veaalá lábsva při
hudbě barsřnhké soueda Černého

Vtiký lru%l iluifttnýeh Wif
Si Národopisnou vflsv pořádán

byl dns 1 láM Z# £mícho V a Malé

trany a okolí vedením osvědčeného

pořádat! p Toroáí Žilslyskidcm
malíř na Mrrcbot

fiptfltk ro průmytl fimtifílý t
kr4Ioll oř4 l f dnfcb
? st 15 lift bo(dá'km (kM$

leof o týittii'i v kr4l OUř nou-boroo- a

vjttsta pÍTovirku
oou %ýittoa ]rřtiifn chruelt

N ftfU iípUftlf)0 jřt co

prfnjjřdlpm j ioTírkým ůic oa-ri- i(:

stroje pfítro] pívovamké

patenty polotovary ýrot ky jkol
Ttikeré potřeby pro pivovary a l

dovoy std Na výstavu ječmene s

chmel připoLíny jpou plodiny tyto
i letošní sklizní
Proti výttavnim průvodům Pra

boa obíral se v poulediií dolí neje-de- n

velkolepý slavnostní průvod a

ačkoli olice a náměstí naplnřny byly

při tom obrovskými tátopy obecen-

stva nepřihodil se při cicb ni nej-men- sí

nepořádek nebledč k nehodí

jei stala ho před prflvodem morsv

ským a která obecenstvem ssvinčna

nebyla NejvroméjSÍ panoval víudo

při tžebto průvodech pohádek a lid

sám o to se zasadil a o to pečoval

aby nikde ni nejrnenfií nepřihodila
M výtržnost A přece vydána poli-

cejním řiditeUtvím vybláíkt kterou

oinsmoje se že policejní řiditeUtvl

nnceno bude průvody tyto na přlStě
co do doby a místa v&lne obmetiti

Vyblážka tato vydána byla hlavně

na popud tlovčstného "nSmeckého

polka pro táležitosti mčstské" kte

rý přimčl "své členy a obchod niky'

aby stěžovali si na výstavní průvody

poněvadž prý jimi rašeni jsou ve

výcb živnostech Jinde nepokládá
se hromadění obecenstva sa "roienf
živnosti' naopakvsak v Prsze panují
poměry výminečné vfibeo a ve viem

a jen tim se dá vynvřtliti Žalobak níž

věsti e dali fitvanfm organisace jež

prospěch obchodníkft a živnostníka
T hlavních ulicích města neměla ani

dost málo na mysli které ale průvo
dy proto byly trnem v oku že se ji
mi osvědčoval slavné a velikolepě
rothodně český rás Prahy
Umilé tíhnutí kuřat na hospodář

ská vstatě t Prase Navétěvova

j telftm hospodářského oddělení Ná--
rodopiiné výstaty dostane se phiči- -

sěním p Ant Kolářského odborné- -

ho redaktora časopísa ''Iloupodáře
ieskoslovanukého" íyláitníbo pře--

kvapeni V dočasné výstavó hopo- -

dářských plodin výrobků a potřeb

lemědélakýcb ji! pořádá Úlředo

ipolsčnost hospodářská pro králov

(tmu igt ktr4i má st úVl é u

Utii frplt správy rrtftkiA Tslo
% ItU lont j rt liátUďiJfi fch

sáss I4 h i

rarnillts tknu
í ('( rý h p(4tů nsřl

In ni4 Iná p'dm(nks ri4bolra

k4 ftwmá bjli Sj
I lr rn htfii

ňfifné k títUhi fi' f is obMlřrntl
tstsfj'if aj f4f# 1 ibí sul ks) Ut

tits bu bm ojifiřiři( ku vl#rn vý

bnt4m a thfinb Jodrtotjí

výtb stálí Awiřírký ibsň t)rht
14 rofotiý anb přitěhovs!? iflřa
jitnskt)U sloji srntritká pily
iml právy a vfisdsml Mr'l ob

{arutvf m a Mlajs

Hut táklslafmi pflrnlikimí
klcřfcb Nsbfssks byls připuštěna

h Ufiís byls tártiks áplri soálsnli

votl i4líakfch bábi 11 a Is

(ádný obyvstoi tohoto stá'a nba l

ebtělován a ikrsrn4n sni v prátih
osobních ani mJ tri k ý i is pll i

a jbovíry S Is ně lomí a

právo ksJ Uhi k polítáni
(siných pdtti(kýťb prá' vtěleno

bylo v ntavn tohoto státu slovy to

ftslrothodnějifmi a jtklkoliv y

aneb finění roi illů is pMří-no- u

fiáhUdA ri4ho]rrk Jdi sspově

tsny jsou proMAJfním prá Kallý
élovék který príhsli podporovat!
uds ustsvu národní a s átní jrst
oután aejvtjiroi rávsity uvécti

aby udržoval nrdotknutým' tylo
da-bo'nn-

é

záruky svolody 1 nvtilomi

a práva vífch amerických občanů

es ohledu na víru k rosnému -

lllu u vládě a úplné rovioti před

(ákonem Popírání sreb zkrscovánl

těchto práv jest na úkor svobodné

vlády a na záhubu občanské i nábo

ženské svobndv

2 Jelikož malinerie n t Sf mfutní

'právy ovládána jest iltoovělnou
stranoa tajných politických spolků
kteréž pod pláštíkem vlaitem-ctv-í a

sekretáťtké horlivoti strhli na se

zákonité funkce vlády veťeli se i do

posvátnosti síní spravedln jsti buii
sskretářské třenice v obecných ško-

lách působí nešvár a neposlušnost v

policejním a poJárním odboru a

mrhají bezohledně obecným jměním
k udržování svých nohsledů i podpo-

rují víeliké plány vyděrbčské na

ujmu obecnosti a

Jelikož občanstvo tobolo města a

okresu platí přes dva miliony dané

ročně k podpoře naií městské a obe

cní správy našich obecných škol a

soudů a daň ta připadá hlavně na

drobnější majitele a dělnictvo

Protož uznáváme za vě- - nesmírné
důležitosti aby tentýž syxtem Šetr

nosti a zodpovědnosti b)l raveden

ve správě obecné jaký pnušívá ee v

obchodních domech a soukromných

společnoatech

3 My věříme v samosprávu pro
město Omsha a v takový systém

úřednicky v němž by schopnost po
ctivost a svědomitost byly jedinými

podmínkami spůsobiloitti úřadní a

jsme pro to aby měnio samo nabylo

co nejdříve všech potřebných obec-

ných zařízení tak aby potřeby po

skytované nyní společnostmi dodá-

vány byly spotřebovatelům v ceně

nejmírnější

4 Věříme že každá otázka a kaž

dá záhada rozhodována býti má hlasy

amerických občanů má projednává
na býti veřejně otevřeně a slunně a

tajné úřady a organizace ku řízeni

politických kampaní měly by dojiti
zavrženi všech dobrých občanů jeli
kol jsou nebezpečnými svobodným
zařízením a dobré správě

6 Věříme že největí překážkou
zdaru ve snaze o poctivou místní

městskou správu jext dělení se do

brých občanů při městakých volbách

dle národní politiky a protož jme
pro neodvislé a nestranné jednání v

' našich volbách místních a úplné vy-
-

CHCKTK St POCHUTNAT 1 j
i

i

„KDATE

PÉOFÍ itnůw !

Jh KORUNU
GRANUL O VAN Ý

W AUS1RIAN PURB

Zkuste jel Hlaste se o ně! Žádný
obchoď nebudil bez nich Té]
výborné odpadky od doutní-ník- ů

(Clippingx) a velký
výběr dobrých a laoi-nýc- h

doutníků stál

mám na skladě

s nppn a
a-- au-ja-

Great Central Tobacco Works

KfGIN IOVVA 10 tm

Tre]ný notAF

VE WILBER - - Nho
Vteckny prie aoUhki Jial r?4řD Sado
práTai ? rřiwar PealM n poMnek pl)Sa]a
u valml alské Sroky a aa Ttbodoi apUtky aa
atapaj DÍkolIS apolahUToh po]U(aJIeh ptw
cUvnldS ipoleSDoetl niooboltU akBaaaoal
Umla obora tabetpan] ridol vjtUwa! obeho
tana ttéř-níh-o Kop]U-- atb prodivaka
kiw m a nf 1—

Adresář iúíú ůUM
VE SCHUYIEB NEB

Alt Votara z&zxfíz- -

ckratUI bko4eaaaal
Slrf


